
KomplettSchutz

Leistungen
Reisestorno

1.	 Stornokosten bei Nichtantritt der Reise (inkl. Buchungsgebühren) bis zum gewählten Reisepreis

Erfolgt der Versicherungsabschluss später als 3 Tage nach Reisebuchung sind nur Ereignisse versichert,  
die ab dem 10. Tag nach Versicherungsabschluss eintreten (ausgenommen Unfall, Todesfall oder Elementarereignis).

Reiseabbruch

2.	 Ersatz der gebuchten, nicht genutzten Reiseleistungen bis zum gewählten Reisepreis

3.	 Zusätzliche Rückreisekosten bis 100 %

Verspätungsschutz Einzel Familie

4.	 Versäumnis des Transportmittels und Umsteigeschutz: 
Mehrkosten für Nächtigung und Verpflegung

bis € 1.000,- bis € 2.000,-
inkl. Nachreisekosten

5.	 Verspätete Ankunft am Heimatbahnhof/-flughafen: 
Mehrkosten für Taxifahrt oder Nächtigung und Verpflegung bis € 350,- bis € 700,-

Reisegepäck Einzel Familie

6.	 Ersatz bei Beschädigung oder Abhandenkommen von Reisegepäck inkl. Sportgeräte 
(z.B. während des Transports oder bei Diebstahl)

bis € 3.500,- bis € 7.000,-
Neuwertdeckung

7.	 Bargeldersatz bei Diebstahl bis € 150,-
8.	 Ersatzkäufe bei Gepäcksverspätung am Reiseziel bzw. Ersatz der Leihgebühren (z.B. für Sportgeräte):
	 bei Gepäcksverspätung bis 72 Stunden
	 bei Gepäcksverspätung über 72 Stunden

bis € 350,-
bis € 750,-

bis € 700,-
bis € 1.500,-

9.	 Hilfe und Kostenersatz für Wiederbeschaffung von Dokumenten bis € 350,- bis € 700,-

10.	Hilfe und Vorschuss bei Diebstahl von Zahlungsmitteln bis € 750,- bis € 1.500,-

Suche und Bergung

11.	Such- und Bergungskosten bei Unfall, Berg- oder Seenot bis € 80.000,-

Medizinische Leistungen im Ausland und Heimtransport

12.	Transport ins Krankenhaus/Verlegungstransport bis 100 %

13.	Ambulante Behandlung bis 100 %

14.	Stationäre Behandlung bis € 1.000.000,-

15.	Heimtransport bei medizinischer Notwendigkeit (inkl. Ambulanzjet) bis 100 %

16.	Heimtransport nach 3 Tagen Krankenhausaufenthalt, 
auch ohne medizinische Notwendigkeit (exkl. Ambulanzjet) bis 100 %

17.	Nachreise bei unterbrochener Rundreise bis 100 %

18.	Verspätete Rückreise inklusive Zusatznächtigungen Reisekosten bis 100 % 
 Nächtigungen bis € 1.500,-19.	Krankenbesuch ab 5 Tagen Krankenhausaufenthalt

20.	Medikamententransport bis 100 %

21.	Kinderrückholung durch eine Betreuungsperson bis € 4.000,-

22.	Überführung im Todesfall oder Begräbnis am Ereignisort bis 100 %

Maximalleistung für 12. bis 22. bei unerwartetem Akutwerden einer bestehenden Erkrankung bis € 500.000,-

Reiseprivathaftpflicht

23.	Sach- und Personenschäden pauschal bis € 750.000,-

Hilfe bei Haft oder Haftandrohung im Ausland

24.	Hilfe bei Beschaffung eines Anwalts/Dolmetschers ja 

25.	Vorschuss für Anwalt bis € 3.000,-

26.	Vorschuss für Strafkaution bis € 13.000,-

24-Stunden-Notruf und Soforthilfe weltweit ja

Wir empfehlen Ihnen den Abschluss einer Reiseversicherung 
der Europäischen Reiseversicherung.

* Familie:	� bis zu 7 gemeinsam reisende Personen, davon maximal 2 Erwachsene 
(18. Geburtstag vor dem Tag des Reiseantritts) – unabhängig vom Ver-
wandtschaftsverhältnis

** Europa:	� Europa im geografischen Sinn, alle Mittelmeeranrainerstaaten und 
-inseln, Jordanien, Madeira, Azoren, Kanarische Inseln und Russland

Gültig für eine Reise bis max. 31 Tage.
Vollständige Informationen erhalten Sie in Ihrem Reisebüro. 
Es gelten die EUROPÄISCHEN Reiseversicherungsbedingungen ERV-RVB 2018.
Druck- und Satzfehler vorbehalten. Stand: Oktober 2018

KomplettSchutz

Europa** Weltweit

Reisepreis bis Einzel Familie* Einzel Familie*

€ 150,- € 25,-
€ 54,-

€ 79,-
€ 163,-

€ 200,- € 29,-
€ 300,- € 40,-
€ 400,- € 49,- € 66,-
€ 500,- € 56,- € 77,- € 87,-
€ 600,- € 63,- € 89,- € 93,- € 176,-
€ 800,- € 71,- € 99,- € 102,- € 187,-

€ 1.000,- € 79,- € 113,- € 110,- € 198,-
€ 1.200,- € 86,- € 128,- € 118,- € 208,-
€ 1.400,- € 92,- € 137,- € 126,- € 214,-
€ 1.600,- € 100,- € 145,- € 133,- € 221,-
€ 1.800,- € 108,- € 154,- € 140,- € 227,-
€ 2.000,- € 117,- € 162,- € 147,- € 233,-
€ 2.200,- € 128,- € 170,- € 159,- € 238,-
€ 2.400,- € 139,- € 177,- € 169,- € 243,-
€ 2.600,- € 150,- € 184,- € 178,- € 248,-
€ 2.800,- € 161,- € 192,- € 190,- € 255,-
€ 3.000,- € 172,- € 200,- € 199,- € 261,-
€ 3.500,- € 198,- € 218,- € 238,- € 273,-
€ 4.000,- € 224,- € 237,- € 269,- € 295,-
€ 5.000,- € 287,- € 297,- € 328,- € 357,-

Europäische Reiseversicherung AG • Kratochwjlestraße 4 • 1220 Wien
Tel. +43 1 317 25 00 • info@europaeische.at • europaeische.atSicher.Entspannt.Unterwegs
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